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Pirkanmaan hyvinvointialue, pelastus- ja ensihoitopalvelut

Lausunto

11.08.2025 15693/2025

Asia:  VN/18459/2025

Lausuntopyyntö Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

Pirkanmaan hyvinvointialueen pelastus- ja ensihoitopalvelut kiittävät mahdollisuudesta lausua 
asiaan.

Kohdissa 1.2 ja 3.1 tulkinta pelastuslain pykälistä 14 ja 15 on ongelmallinen. Väestönsuojien 
käyttöönoton suunnittelun yhteys vastuuseen pelastussuunnitelman laatimisesta ei käy suoraan ilmi 
pelastuslain pykälistä 14 ja 15. Ohjeen kohdissa 1.2 ja 3.1 viitataan hallituksen esityksen (HE 
257/2010) yksityiskohtaisiin perusteluihin, jossa sanotaan: ”Poikkeusoloja varten tapahtuva 
omatoiminen varautuminen käsittää nykyisen käytännön mukaisen varautumisen myös 
kohdekohtaisiin väestönsuojelutoimenpiteisiin, kuten väestönsuojien käyttöönottoon ja toimintaan 
kohteessa poikkeusolojen vallitessa.” Vastuun tulisi hallituksen esityksen perustelujen sijaan käydä 
ilmi suoraan laista. Pelastuslain pykälää 15 tulisi tarkentaa niin, että se sisältäisi väestönsuojien 
käyttöönoton.

Kohdassa 1.2 on mainittu: ”Kohteissa, joissa ei edellytetä laatimaan pelastussuunnitelmaa, on 
kuitenkin tarpeellista suunnitella, miten väestönsuoja otetaan käyttöön ja miten sitä käytetään. 
Suunnitelma olisi hyvä laatia kirjallisesti.” Nykyinen lainsäädäntö ei mahdollista väestönsuojan 
käyttöönottosuunnitelman velvoittamista kohteille, joissa ei vaadita pelastussuunnitelmaa. 
Väestönsuojien käyttöönottosuunnitelman laatimisen velvoite tulisi kirjata lakiin myös niille 
kohteille, joissa ei vaadita pelastussuunnitelmaa.

Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan luonnoksesta alla 
olevaan kenttään.

Ohjeen sivulla 12 mainintaan, että suojaan ei turvallisuuden ja viihtyvyyden kannalta tuoda lämpöä 
tuottavia laitteita. Sivulla 26-27 mainitaan, että yhteiseen käyttöön voi varata joitakin sähkölaitteita. 
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Useat mainitusta laitteista ovat lämpöä tuottavia, esimerkiksi veden- ja kahvinkeitin. Ohjeen 
maininnat ovat ristiriidassa keskenään. Jälkimmäinen maininta yhteiskäyttölaitteista on liian 
monitulkintainen ja sähkölaitteet lisäävät mm. tulipalojen ja vahinkojen riskejä väestönsuojissa.

Toinen huomio liittyen kohtaan 5.1. Kohdassa voisi olla tarkoituksenmukaista mainita kalliosuojien 
erityishenkilöiden varaamisesta kyseessä olevaan tehtävään.
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